

Sigrid och Adolf Nordenborgs stiftelse

Presidiet Regionfullmäktige Halland

Regionfullmäktiges presidium har 2014-10-14, genom kanslisekreteraren Samuel Lind, påtalat att bestämmelserna i stiftelsens stadgar om ansvarsfrihet inte stämmer överens med nu gällande stiftelselag.

Stiftelsen bildades den 4 november 1953 av Föreningen Kustsanatoriet Apelviken av den egendom som tillfallit föreningen på grund av framlidne arkitekten Adolf Nordenborgs testamente.

1993-12-15 beslutade Kammarkollegiet om permutation gällande stiftelsens ändamål och att ändring av stadgarnas §§ 1-3 skall ske genom permutation i lagstadgad ordning.

2013-04-02 var det dags för ett nytt permutationsbeslut gällande vem som skall utse styrelsen och revisorer. Ändringen avsåg bland annat det faktum att Hallands Läns Landsting hade övergått till Region Halland.

Stiftelsens styrelse håller med Regionfullmäktiges presidium att bestämmelserna om ansvarsfrihet inte står i överensstämmelse med stiftelselagen (från 1996).

Stiftelsen har rådfrågat jurist hos Handelsbankens stiftelseförvaltning hur de ser på den uppkomna frågan. Enligt juristen kan Regionfullmäktige bortse från kravet på beslut om årsredovisning och ansvarsfrihet. I och med stiftelselagens tillkomst 1996 har stiftelsen en skyldighet att sända in årsredovisning och revisionsberättelse till tillsynsmyndigheten (f.n. Länsstyrelsen i Västra Götaland). Någon annan än tillsynsmyndigheten kan inte ha synpunkter på stiftelsens verksamhet och styrelsens förvaltning.

Styrelsens har, mot bakgrund av det svar vi erhållit från stiftelsejuristen, beslutat att inte begära permutation för att ändra i stadgarna. Tillsynsansvar för stiftelsen åvilar Länsstyrelsen i Västra Götaland. Stiftelsen kommer fortsättningsvis att översända upprättad årsredovisning till Regionfullmäktige för kännedom

Varberg 2024-11-18



Maria Bengtsson
Ordförande

Bilaga: Kopia av e-post från stiftelsejuristen

Adress
C/o Norberg
Brunnsäpplets väg 4
432 46 VARBERG

Org.nummer
849600-1192

Sigrid och Adolf Nordenborgs stiftelse

Kopia av mejlsvar 2024-10-28 från Handelsbankens stiftelsejurist Caroline Nykvist

Precis som regionen skriver är det enligt stiftelselagen inte möjligt (för någon) att bevilja en stiftelsestyrelse ansvarsfrihet. När stiftaren pekar ut ett organ att ta ställning till ansvarsfrihet kan det anses gälla på avtalsrättslig grund, det vill säga att om regionen beviljar styrelsen ansvarsfrihet har inte längre regionen möjlighet att klandra stiftelsen. Det binder dock ingen annan. Det är nog också som regionen skriver att den ändå inte skulle klandra stiftelsens styrelse eftersom det inte finns någon sådan relation mellan er. Regionen är inne på att den skulle ha ålagts en roll som "tillsynsmyndighet" (vilket i och för sig skulle ha varit möjligt genom myndighetsbeslut innan stiftelselagen trädde i kraft), men det tycker jag är att dra det för långt. En stiftare aldrig rätt att ålägga någon annan skyldigheter genom ett stiftelseförordnande.

Min bedömning är att föreskriften kan bortses från och stå kvar som en historisk skrivning. Det är inte ens säkert att regionen ska anses vara samma organ som landstinget och då saknar föreskriften betydelse i den delen. Det skulle också vara möjligt att upphäva föreskriften, men min bedömning är att det är onödigt arbete. Ni bör alltså kunna svara att ni inte avser att ändra föreskrifterna men att ni inte ställer något krav på regionen att beslut i frågan om ansvarsfrihet. Stiftelsen är enligt lag skyldig att ge in årsredovisningen till länsstyrelsen. Det behöver inte framgå av föreskrifterna.

Jag har vid ovan bedömning endast utgått från de dokument jag fått och har därmed inte granskat urkunden eller säkerställt att ändringarna har skett på korrekt sätt.

Vad avser frågan om ställföreträdare måste stiftelsens styrelseledamöter också, ensam eller tillsammans med andra, företräda regionen för att jävet ska aktualiseras.

Med vänlig hälsning
Caroline Nykvist

Handelsbanken
Caroline Nykvist
Jurist
Handelsbanken Stiftelseförvaltning

Sigrid och Adolf Nordenborgs stiftelse

Kopia av mejl från Regionen 2024-10-14

Från: Lindh Samuel RK STAB
Till: ansokan@nordenborg.eu
Ärende: angående ansvarsfrihet för styrelsen
Datum: den 14 oktober 2024 10:02:18

Hej!

Regionfullmäktiges presidium ber att få uppmärksamma er på att stiftelsens nuvarande stadgar anger att regionfullmäktige ska ta ställning till att bevilja stiftelsens styrelse ansvarsfrihet.

Denna lydelse i stadgan är inte förenlig med nu gällande lagstiftning. Stiftelsens styrelse

står inte i en ansvarsrelation till regionfullmäktige. Att bevilja eller avslå ansvarsfrihet för

stiftelsens styrelse har alltså ingen betydelse. Det saknas därtill sanktionsmöjligheter för

regionen om fullmäktige inte beviljar ansvarsfrihet.

Ett regionfullmäktiges ställningstagande till ansvarsfrihet är därför irrelevant för stiftelsen.

Istället står stiftelsen under tillsyn av Länsstyrelsen.

Regionfullmäktige presidium önskar att stiftelsen undersöker möjligheterna till att ändra stadgan så att den följer gällande lagstiftning på området.

Med vänlig hälsning
Samuel Lindh